
- Strana 1 z 8 -

Oficiální zkratka: Vyhláška o hluku z akcí
Datum vydání: 30.09.2015
Platí od: 21.10.2015
Typ dokumentu: Nařízení
Zdroj:

Odkaz: 2015, 371
Klasifikace č: 2190-7-1

Vyhláška o ochraně před hlukem z venkovních 
akcí (VeranstLärmVO) ze dne 30. září 2015

Poslední dostupná verze úplného vydání k 31. 3. 2024

Stav: Poslední změna zohledněna: Nadpis a několikrát pozměněn, § 2 zrušen, § 8 revidován 
článkem 2 zákona ze dne 7. prosince 2023 (GVBl. s. 406).

Neoficiální obsah

Název Platí od

Vyhláška o ochraně před hlukem z venkovních akcí (VeranstLärmVO) ze dne 30. 
září 2007.

21.10.2015

2015

Vstupní vzorec 21.10.2015

§ 1 - Oblast působnosti a účel nařízení 21.12.2023

§ 2 - (zrušeno) 21.12.2023

§ 3 - Definice 21.12.2023

§ 4 - Zaznamenané imise hluku 21.12.2023

§ 5 - Kritéria pro hodnocení 21.12.2023

§ 6 - Časy 21.10.2015

§ 7 - Odklad nočního času 21.10.2015

§ 8 - Nízkofrekvenční hluk 21.12.2023

§ 9 - Přiměřenost nerušivých událostí 21.12.2023

§ 10 - Přiměřenost méně rušivých událostí 21.12.2023

§ 11 - Přiměřenost rušivých událostí 21.12.2023

§ Oddíl 12 - Narušující události mimořádného významu 21.10.2015

§ 13 - Přístupnost standardních listů 20.09.2020

§ 14 - Vstup v platnost 21.10.2015

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


- Strana 2 z 8 -

Na základě § 13 odst. 1 zákona o státní kontrole imisí v Berlíně ze dne 5. prosince 2005 (GVBl. str. 735, 
2006 str. 42), ve znění zákona ze dne 3. února 2010 (GVBl. str. 38), nařizuje senátní odbor pro rozvoj 
města a životní prostředí, aby

§ 1
Oblast působnosti a účel nařízení

(1) Tato vyhláška se vztahuje na zjišťování, posuzování a hodnocení přiměřenosti imisí hluku z 
venkovních akcí ve smyslu § 1 odst. 5 zákona o státní kontrole imisí. Na akce, které se konají ve 
stanech, se pohlíží stejně jako na venkovní akce.

(2) Účelem této vyhlášky je chránit obyvatele a zejména širokou veřejnost před škodlivými dopady 
na životní prostředí způsobenými emisemi hluku z venkovních akcí.

§ 2 (zrušen)

§ 3
Definice

(1) Imisní hodnotou ve smyslu této vyhlášky se rozumí omezení úrovně hodnocení, které může 
dosáhnout jako maximální v imisním místě.

(2) LAF95 označuje percentil A určený s časovou váhou "fast", který charakterizuje úroveň, která je 
překročena v 95 procentech času měření.

(3) Nízkofrekvenční zvuky jsou zvuky, které mají převažující energetické složky ve frekvenčním 
rozsahu tercií se středními frekvencemi 8 až 100 Hz.

§ 4
Zaznamenané imise hluku

Posouzení přiměřenosti hlukových imisí způsobených akcí zahrnuje všechny hluky způsobené 
provozem akce nebo s ním související a vznikající v místě konání akce. Patří sem zejména ozvučení, 
hluk od diváků, zkoušky, zvukové zkoušky a montáž a demontáž, jakož i hluk z dopravy. Hluk z 
dopravy způsobený intenzitou dopravy připadající na akci, včetně hluku způsobeného vstupem a 
výstupem diváků na veřejných dopravních plochách mimo místo konání akce, musí být posuzován 
odděleně od ostatního hluku v místě konání akce. Pokud hluk z dopravy způsobený akcí zasahuje 
imisní lokalitu více než 18 dní v roce, lze jej sčítat podle čísla 1.1 přílohy k nařízení o ochraně před 
hlukem ze sportovních zařízení ze dne 18. července 1991 (Spolková sbírka zákonů I, str. 1588, 1790), 
které bylo naposledy změněno článkem 1 nařízení ze dne 8. října 2021 (Spolková sbírka zákonů I, str. 
4644). Příslušný orgán může přijmout organizační opatření ke snížení těchto hlukových imisí.

§ 5
Kritéria pro hodnocení



- Strana 3 z 8 -

(1) Hluk pocházející z akcí se posuzuje na základě hodnotící úrovně, maximální úrovně a jeho 
rušivého potenciálu.

(2) Není-li v této vyhlášce stanoveno jinak, určují se a posuzují hlukové imise podle Technických 
pokynů pro ochranu před hlukem ze dne 26. srpna 1998 (GMBl s. 503), ve znění Obecného správního 
nařízení ze dne 1. června 2017 (BAnz AT ze dne 8. června 2017 B5), v platném znění.

(3) Přiměřenost imisí hluku z venkovních akcí, které nemají vliv na obydlí, ale na zvláštní využití, je 
třeba posuzovat na základě okolností konkrétního případu.

§ 6
Times

(1) Denní doba je doba od 6 do 22 hodin. Noční doba je doba od 22.00 do 6.00 hodin.

(2) Během dne platí 16hodinová lhůta pro posouzení. Pro posouzení v noci je rozhodující 
nejhlučnější celá noční hodina.

(3) Pro následující denní doby se zvýšenou citlivostí je třeba počítat s příplatkem (KR) v obecně 
obytných oblastech, v malých obytných oblastech, v čistě obytných oblastech, v lázeňských 
oblastech a u nemocnic a pečovatelských center:

1. v pracovních dnech od 6 do 7 hodin ráno

20.00 až 22.00 hodin

2. o nedělích a svátcích 6:00 až 9:00 hod.

13.00 až 15.00 hodin

20.00 až 22.00 hodin

Příplatek je 6 dB.

§ 7
Odložení nočního času

(1) Odchylně od § 6 odst. 1 a 2 lze v jednotlivých případech s ohledem na zájmy chráněného 
sousedství podle odstavců 2 a 3 prodloužit začátek doby nočního klidu, je-li to pro konání akce 
nezbytné. Posuzovaná doba během dne se počítá jako 16 hodin. V oblasti dotčené akcí musí být 
zajištěn osmihodinový noční klid.



- Strana 4 z 8 -

(2) V případě nerušivých a méně rušivých akcí může být začátek nočního klidu o sobotách, nedělích a 
svátcích posunut až na 23:00 hodin. Konec ranní a začátek večerní denní doby se zvýšenou citlivostí 
zůstává tímto nařízením nezměněn.

(3) V případě rušivých událostí může být začátek nočního klidu posunut na 23:00 hodin ve všech 
dnech v týdnu. Ve výjimečných případech může být začátek nočního klidu v případě mimořádně 
důležitých rušivých událostí posunut na 23:00 hodin.

§ 8
Nízkofrekvenční zvuky

(1) Události, které mají zvláštní potenciál rušení v důsledku nízkofrekvenčního hluku podle normy DIN 
45680, vydání z března 1997, a souvisejícího dodatku 1, se rovněž považují za události s vysokým 
potenciálem rušení, i když jsou dodrženy limity uvedené v této normě.
Za rušivou událost se považuje událost podle směrných hodnot imisí uvedených v § 9 odst. 1 a 2 a § 10 
odst. 1 a 2.

(2) Povolení lze udělit rovněž pro akce, které mají zvláštní potenciál rušení během dne v důsledku 
nízkofrekvenčního hluku podle odstavce 1, pokud jsou hlukové imise sníženy na minimum 
přiměřenými technickými nebo organizačními opatřeními v souladu s nejnovějšími poznatky. Při 
povolování akce je třeba věnovat zvláštní pozornost rozsahu a trvání dopadu nízkofrekvenčního 
hluku.

(3) Akce nejsou povoleny, pokud mají zvláštní potenciál rušení v noci v důsledku nízkofrekvenčního 
hluku podle definice v odstavci 1.

§ 9
Přiměřenost nerušivých událostí

(1) Podle § 8 odst. 1 se za obtěžování nepovažují akce, které nepřekračují následující směrné 
hodnoty imisí:

Oblasti/rostliny Průvodní hodnota 
imisí

Denní doba Noční čas

Průmyslové oblasti 70 dB(A) 70 dB(A)

Průmyslové areály 65 dB(A) 50 dB(A)

Jádro, vesnice a 
smíšené 
plochy

60 dB(A) 45 dB(A)

Obecné obytné 
oblasti a malá 
sídliště

55 dB(A) 40 dB(A)



- Strana 5 z 8 -

čistě obytné 
oblasti

50 dB(A) 35 dB(A)

Lázně, nemocnice a 
pečovatelské 
domy

45 dB(A) 35 dB(A).

(2) Jednotlivé krátkodobé špičkové hodnoty hluku nesmí překročit směrné hodnoty imisí podle 
odstavce 1 o více než 30 dB(A) ve dne a o více než 20 dB(A) v noci.

(3) Odchylně od odstavců 1 a 2 může být v jednotlivých případech událost výjimečně nerušivá, i když 
jsou překročeny v nich uvedené směrné hodnoty imisí. V jednotlivých případech však může být 
událost méně rušivá (§ 10) nebo rušivá (§ 11), i když je přítomna nižší úroveň hodnocení. Zejména je 
třeba vzít v úvahu akustické aspekty, jako je maskování hluku události vnějším hlukem (LAF95) nebo 
zvláštní rušivý potenciál způsobený nízkofrekvenčním hlukem ve smyslu § 8 odst. 1.

(4) Pro posouzení, zda událost může emitovat hluk, který by mohl vést k překročení směrných hodnot 
imisí podle odstavce 1 nebo 2, je třeba vzít v úvahu rozsah imisí hluku, který lze očekávat, pokud 
nedojde k úřednímu zásahu, například ve formě podmínek.

(5) Povolený počet dnů konání akce není u akcí, které neruší, omezen.

§ 10
Přiměřenost méně rušivých událostí

(1) Podle § 8 odst. 1 a § 9 odst. 1 se za obtěžování nepovažují akce, které nepřekračují následující 
směrné hodnoty imisí:

Oblasti/rostliny Průvodní hodnota 
imisí

Denní doba Noční čas

Průmyslové areály 70 dB(A) 55 dB(A)

Jádro, vesnice a 
smíšené 
plochy

65 dB(A) 50 dB(A)

Obecné obytné 
oblasti a malá 
sídliště

60 dB(A) 45 dB(A)



- Strana 6 z 8 -

čistě obytné 
oblasti

55 dB(A) 40 dB(A)

Lázně, nemocnice a 
pečovatelské 
domy

50 dB(A) 40 dB(A)

V průmyslových oblastech nesmí být překročeny směrné hodnoty imisí platné pro průmyslové 
oblasti podle § 9 odst. 1 a 2. Odstavce 3 a 4 se v těchto oblastech nepoužijí.

(2) Jednotlivé krátkodobé špičkové hodnoty hluku nesmí překročit směrné hodnoty imisí podle 
odstavce 1 o více než 25 dB(A) ve dne a o více než 15 dB(A) v noci.

(3) Odchylně od odstavců 1 a 2 může v jednotlivých případech událost výjimečně způsobit malé 
narušení, i když jsou překročeny v nich uvedené směrné hodnoty imisí. V jednotlivých případech však 
může být událost rušivá (§ 11) i v případě, že je přítomna nižší úroveň hodnocení. Zejména je třeba 
vzít v úvahu akustické aspekty, jako je maskování hluku události vnějším hlukem (LAF95) nebo zvláštní 
rušivý potenciál způsobený nízkofrekvenčním hlukem ve smyslu § 8 odst. 1.

(4) Méně rušivé akce by neměly být povoleny na více než 60 dní v roce na jedno místo imisí. Dny 
konání rušivých akcí se nezapočítávají. V jednotlivých případech lze povolit odchylky od věty 1. 
Odchylka nad 60 dnů je přípustná zejména tehdy, pokud jsou dotčena určitá místa zvláštního 
významu nebo zvláštní způsobilosti nebo pokud to odůvodňuje druh akce. Odchylka musí být 
omezena na nezbytné minimum.

(5) Méně rušivé akce by měly končit nejpozději ve 23:00 ve všední dny a nejpozději o půlnoci o 
sobotách, nedělích a svátcích.

§ 11
Přiměřenost rušivých událostí

(1) Bez ohledu na § 9 odst. 3 a § 10 odst. 3 se za rušivé považují události, které ohrožují
Následující směrné hodnoty imisí nesmí být překročeny v důsledku rušivých událostí, pokud jsou 
překročeny směrné hodnoty imisí uvedené v § 10 odst. 1 nebo pokud mají zvláštní rušivý potenciál v 
důsledku nízkofrekvenčního hluku ve smyslu § 8 odst. 1. Následující směrné imisní hodnoty nesmí být 
překročeny v důsledku rušivých událostí:

Oblasti/rostliny Průvodní hodnota 
imisí

Denní doba Noční čas

Jádro, 
vesnice a 
smíšené
obytné oblasti, 
obecné obytné 
oblasti
a malé vroucí

70 dB(A) 55 dB(A)



- Strana 7 z 8 -

obytné oblasti, 
čistě obytné 
oblasti, lázeňské 
oblasti,
Nemocnice a 
střediska péče

V průmyslových oblastech nesmí být překročeny směrné hodnoty imisí platné pro průmyslové oblasti 
podle § 9 odst. 1 a 2. V komerčních oblastech nesmí být překročeny směrné hodnoty imisí platné pro 
komerční oblasti podle § 10 odst. 1 a 2.

(2) Jednotlivé krátkodobé špičkové hodnoty hluku nesmí překročit směrné hodnoty imisí podle 
odstavce 1 o více než 20 dB(A) ve dne a o více než 10 dB(A) v noci.

(3) Od omezení uvedených v odstavci 1 se lze v jednotlivých případech odchýlit v průběhu dne, 
pokud je akce obzvláště významná nebo se těší zvláštnímu zájmu veřejnosti nebo okolí a vzhledem k 
místu konání je možné zajistit minimální úroveň zásobování v nejvzdálenějším místě pro diváky pouze 
tehdy, pokud se od omezení uvedených v odstavci 1 odchýlí. V takových případech je přípustná 
hodnota imisí až 75 dB(A). Jednotlivé krátkodobé hlukové špičky nesmí překročit tuto imisní hodnotu o 
více než 15 dB(A).

(4) Za rušivé události podle § 6 odst. 3 se příplatek neuplatňuje.

(5) Narušující akce jsou povoleny až na 18 dní v kalendářním roce a v místě imisí. Akce by měly 
být rozloženy do delšího časového období. Akce by se neměly konat více než dva po sobě jdoucí 
víkendy.

(6) Rušivé akce by měly končit nejpozději ve 23:00 ve všední dny a nejpozději o půlnoci v sobotu, v 
neděli a o svátcích.

§ 12
Narušující události mimořádného významu

(1) Od ustanovení § 11 lze upustit v případě rušivých akcí, které mají mimořádný politický, kulturní, 
společenský, historický nebo sportovní význam pro Berlín, okres nebo obec. Může se jednat například 
o státní návštěvy, akce pořádané ústavními orgány spolkové vlády nebo státu Berlín nebo 
mezinárodními organizacemi, akce u příležitosti mimořádných politických nebo historických událostí, 
doprovodné akce k mezinárodním nebo národním sportovním akcím mimořádného významu, 
vystoupení mezinárodně uznávaných umělců nebo osobností nebo akce s dlouholetou tradicí. Význam 
akce musí zvláštním způsobem vynikat nad ostatními akcemi.

(2) Odchylky podle odstavce 1 věty 1 jsou obecně povoleny pouze ve velmi vzácných případech ve 
vztahu k příslušným místům imisí.

(3) U imisí hluku z rušivých akcí mimořádného významu stanoví přípustnou imisní hodnotu a omezení 
jednotlivých krátkodobých špiček hluku správní orgán podle svého uvážení s přihlédnutím k významu 
akce a zájmům okolí hodným ochrany v každém jednotlivém případě.



- Strana 8 z 8 -

§ 13
Dostupnost standardních listů

Normativní listy DIN uvedené v této vyhlášce lze získat v písemné nebo elektronické podobě u 
společnosti Beuth Verlag GmbH, Berlín. Uvedené normy jsou archivovány u Německého patentového 
úřadu.

§ 14
Vstup v platnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem následujícím po jeho vyhlášení v Berlínském věstníku 
zákonů a nařízení.

Berlín, 30. září 2015

Senátní odbor pro rozvoj měst a životní 
prostředí

Andreas Geisel


